Протокол №3

рабочего совещания штаба воспитательной работы

Дата проведения: 03.11.2023

Присутствовали: 6 человек

Отсутствовали: -

Повестка совещания

1. Обсуждение результатов проведения мероприятий, запланированных на октябрь

2. Обсуждение организации и проведения воспитательных мероприятий на ноябрь

По первому вопросу выступила советник директора по воспитанию А.А.Морозова.

Анастасия Александровна сообщила о том, что согласно протоколу №2  на октябрь 2023

года были запланированы следующие мероприятия:

 Онлайн-акция «С папой в деле»

 Классный час «Россия – это мы!»

 Классный час "Юные исследователи библиотеки"

 КТД для 1-10 классов

Советник директора по воспитанию отметила, что учащиеся и классные руководители

приняли активное участие в мероприятиях: в онлайн-акции «С папой в деле» приняли

участие более 60 человек, после проведения классных часов, посвященных Дню

народного единства, учащиеся 1-11 классов подготовили плакаты, в КТД «Силуэт учителя

на фоне истории» также приняли участие обучающиеся 5-10 классов, а в КТД

«Кругосветное путешествие по школам разных стран и времен» 1-4 классов. По итогам

конкурса победителями стали учащиеся 1А, 2Б, 3А, 4Б, 5А, 6Б, 7А, 8П, 9А классов.

По второму вопросу выступили директор школы Э.В. Гончар, советник директора по

воспитанию А.А. Морозова, педагог-психолог Т.Д. Леонова

Э.В. Гончар предложила организовать конкурс семейной фотографии «ПитаЕМся

здорОво: Любимое блюдо литературного героя", посвящённый здоровому питанию.

Фотографии должны иллюстрировать сюжеты известных литературных произведений,

связанных с кулинарной темой.

Советник директора по воспитанию сообщила о том, что в рамках циклограммы

советника по воспитанию на 2023-2024 уч.г. необходимо провести Дни единых действий,

определив формы мероприятий.

Эльвира Витальевна предложила провести День памяти погибших при выполнении

служебных обязанностей сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации в

формате встречи с председателем Курганского областного совета ветеранов войны, труда,

вооружённых сил и правоохранительных органов, полковником запаса Юрием

Александровичем Черкащенко «На страже Родины моей».

Советник директора предложила провести День начала Нюрнбергского процесса в

формате классного часа. Анастасия Александровна отметила, что к проведению

мероприятия привлечь учителя истории 8-11 классов С.Э.Метлицкого. Также директор

школы предложила организовать конкурс эссе "Нюрнбергский процесс: исторические

уроки, современное значение" с последующим награждением учащихся. В качестве жюри

привлечь к организации мероприятия А.С.Мостовский, С.В.Лебедеву, Л.В. Найданову.

Для проведения Дня словарей и энциклопедий в России в формате выставки «Наши

помощники» Татьяна Дмитриевна предложила организовать тематическую выставку в

школьной библиотеке. К проведению мероприятия привлечь школьного библиотекаря.

В качестве формы проведения Дня Государственного герба Российской Федерации

Эльвира Витальевна предложила организовать конкурс. Обучающимся предлагается

выполнить герб Российской Федерации в различных техниках.

В соответствии с модельным планом воспитательной работы Анастасия

Александровна предложила провести Всемирный день борьбы со СПИДом в формате

просветительского мероприятия для обучающихся старших классов.

Педагог-психолог сообщила о том, что в рамках недели психологии «В ладу с

собой и другими», необходимо организовать просветительские мероприятия. В качестве

формы Татьяна Дмитриевна предложила организовать онлайн-олимпиаду по психологии

для обучающихся, для обучающихся 5-7 классов совместно с советником по воспитанию

провести серию социально-ориентированных уроков «Вместе мы-друзья», для

педагогического коллектива организовать встречу в формате балинтовской группе.

Постановили: 1. Организовать конкурс семейной фотографии «ПитаЕМся здорОво:

Любимое блюдо литературного героя". Провести награждение 26.12.2023

К 16.12.2023 Отв. Гончар Э.В.

2. Провести День памяти погибших при выполнении служебных обязанностей

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации в формате встречи «На

страже Родины моей».

К 08.11.2023 Отв. Морозова А.А., Пономарева Ж.В.

3. Провести День начала Нюрнбергского процесса в формате классного часа

К 10.11.2023 Отв. Морозова А.А., С.Э.Метлицкий, С.В.Лебедева

4. Организовать конкурс эссе "Нюрнбергский процесс: исторические уроки, современное

значение". Провести награждение18.11.2023 г.

К 15.11.2023 Отв. Морозова А.А.

5. Организовать выставку «Наши помощники» в школьной библиотеке

К 22.11.2023 Отв. Данилова Л.С.

6. Организовать День Государственного герба Российской Федерации в формате

творческого конкурса. Провести награждение30.11.2023

К 28.11.2023 Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В.

7. Провести Всемирный день борьбы со СПИДом в формате просветительского

мероприятия

К 01.12.2023 Отв. Уваров Д.В.

8. Организовать олимпиаду по психологии. Провести награждение 30.11.2023

К 25.11.2023 Отв. Леонова Т.Д.

Голосование: за – 6, против - нет

Секретарь      А.А. Морозова